АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         06.05.2024                                                                                    №     497

Об утверждении протокола заседания
конкурсной комиссии по проведению
конкурсного отбора инициативных
проектов на территории Вязниковского
района от 25.04.2024 № 01

В соответствии с Уставом муниципального образования Вязниковский
район Владимирской области, Уставом муниципального образования город
Вязники, Положением о порядках определения части территории, выдвижения,
обсуждения, внесения, рассмотрения инициативных проектов, формирования и
деятельности конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора,
реализации и финансирования, а также расчета и возврата сумм инициативных
платежей в муниципальном образовании Вязниковский район, утвержденным
решением Совета народных депутатов Вязниковского района от 27.12.2022
№ 211, администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить протокол заседания конкурсной комиссии по проведению
конкурсного отбора инициативных проектов на территории Вязниковского
района от 25.04.2024 № 01: поддержать и представить в областную конкурсную
комиссию по проведению конкурсного отбора инициативных проектов,
выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных
трансфертов из областного бюджета, следующие инициативные проекты:

1.1. «Все на каток»:
1.1.1. Определить наименование мероприятия, на реализацию которого

направлен инициативный проект: «Устройство спортивной площадки
круглогодичного использования на территории муниципального автономного
учреждения дополнительного образования «Дворец спорта для детей и
юношества» в микрорайоне Ефимьево города Вязники» (далее - мероприятие).

1.1.2. Средства областного бюджета, полученные по результатам
конкурсного обора, направить на обустройство спортивной площадки,
приобретение необходимого оборудования и инвентаря.

2
1.1.3. Главным распорядителем средств бюджета муниципального

образования Вязниковский район, выделяемых на реализацию инициативного
проекта, назначить управление образования администрации Вязниковского
района.

1.1.4. Заказчиком реализации инициативного проекта определить
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Дворец
спорта для детей и юношества».

1.1.5. Установить срок реализации мероприятия в эксплуатацию до
31.12.2024.

1.1.6. Предполагаемый (предельный) объем средств на проведение
мероприятия определить в размере 5 028 415 рублей с выделением объема
инициативных платежей в сумме 101 000 рублей.

1.1.7. Реализацию предполагаемого (предельного) объема средств на
проведение мероприятия осуществить в 2024 году.

1.2. «Сохраним тепло в родной школе»:

1.2.1. Определить наименование мероприятия, на реализацию которого
направлен инициативный проект: «Замена ветхих деревянных окон в здании
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Нововязниковская основная общеобразовательная школа» на оконные блоки
из ПВХ профиля (100 шт.)» (далее - мероприятие).

1.2.2. Средства областного бюджета, полученные по результатам
конкурсного обора, направить на замену оконных блоков в здании школы.

1.2.3. Главным распорядителем средств бюджета муниципального
образования Вязниковский район, выделяемых на реализацию инициативного
проекта, назначить управление образования администрации Вязниковского
района.

1.2.4. Заказчиком реализации инициативного проекта определить
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Нововязниковская основная общеобразовательная школа».

1.2.5. Установить срок реализации мероприятия до 31.12.2024.

1.2.6. Предполагаемый (предельный) объем средств на проведение
мероприятия определить в размере 4 997 104 рублей с выделением объема
инициативных платежей в сумме 55 000 рублей.

1.2.7. Реализацию предполагаемого (предельного) объема средств на
проведение мероприятия осуществить в 2024 году.

1.3. «Обустройство открытого хоккейного корта в поселке Мстера
Вязниковского района»:

3
1.3.1. Определить наименование мероприятия, на реализацию которого

направлен инициативный проект: «Обустройство открытого хоккейного корта в
поселке Мстера Вязниковского района» (далее - мероприятие).

1.3.2. Средства областного бюджета, полученные по результатам
конкурсного обора, направить на обустройство хоккейной площадки.

1.3.3. Главным распорядителем средств бюджета муниципального
образования Вязниковский район, выделяемых на реализацию инициативного
проекта, назначить управление физической культуры и спорта администрации
Вязниковского района.

1.3.4. Заказчиком реализации инициативного проекта определить
муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-спортивный комплекс
Вязниковского района Владимирской области».

1.3.5. Установить срок реализации мероприятия до 31.12.2024.

1.3.6. Предполагаемый (предельный) объем средств на проведение
мероприятия определить в размере 6 789 673,86 рублей с выделением объема
инициативных платежей в сумме 5000 рублей.

1.3.7. Реализацию предполагаемого (предельного) объема средств на
проведение мероприятия осуществить в 2024 году.

1.4. «Тепло детям»:

1.4.1. Определить наименование мероприятия, на реализацию которого
направлен инициативный проект: «Проведение ремонта части отопительной
системы, пола в групповых ячейках, замена оконных блоков (20 шт.) и дверей
(12 шт.), замена ограждения и благоустройство площадок в муниципальном
бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад
«Малыш» посёлка Никологоры Вязниковского района Владимирской области»
(далее - мероприятие).

1.4.2. Средства областного бюджета, полученные по результатам
конкурсного обора, направить на ремонтные работы и благоустройство
территории.

1.4.3. Главным распорядителем средств бюджета муниципального
образования Вязниковский район, выделяемых на реализацию инициативного
проекта, назначить управление образования администрации Вязниковского
района.

1.4.4. Заказчиком реализации инициативного проекта определить
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад «Малыш» посёлка Никологоры Вязниковского района Владимирской
области».

1.4.5. Установить срок реализации мероприятия до 31.12.2024.

4
1.4.6. Предполагаемый (предельный) объем средств на проведение

мероприятия определить в размере 4 516 658,8 рублей с выделением объема
инициативных платежей в сумме 55 000 рублей.

1.4.7. Реализацию предполагаемого (предельного) объема средств на
проведение мероприятия осуществить в 2024 году.

1.5. «Культурные ценности современной молодежи»:

1.5.1. Определить наименование мероприятия, на реализацию которого
направлен инициативный проект: «Капитальный ремонт крыши подростково-
молодежного клуба «Патриот», расположенного по адресу: город Вязники,
улица Физкультурная, д.12» (далее - мероприятие).

1.5.2. Средства областного бюджета, полученные по результатам
конкурсного обора, направить на ремонт крыши.

1.5.3. Главным распорядителем средств бюджета муниципального
образования Вязниковский район, выделяемых на реализацию инициативного
проекта, назначить управление культуры и молодежной политики
администрации Вязниковского района.

1.5.4. Заказчиком реализации инициативного проекта определить
муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый комплекс
Вязниковского района Владимирской области».

1.5.5. Установить срок реализации мероприятия до 31.12.2024.

1.5.6. Предполагаемый (предельный) объем средств на проведение
мероприятия определить в размере 968 981 рублей с выделением объема
инициативных платежей в сумме 19 400 рублей.

1.5.7. Реализацию предполагаемого (предельного) объема средств на
проведение мероприятия осуществить в 2024 году.

1.6. «Ремонт крыши административного здания стадиона «Ярцево»:

1.6.1. Определить наименование мероприятия, на реализацию которого
направлен инициативный проект: «Ремонт крыши административного здания
стадиона «Ярцево» в городе Вязники» (далее -мероприятие).

1.6.2. Средства областного бюджета, полученные по результатам
конкурсного обора, направить на ремонт крыши.

1.6.3. Главным распорядителем средств бюджета муниципального
образования Вязниковский район, выделяемых на реализацию инициативного
проекта, назначить управление физической культуры и спорта администрации
Вязниковского района.

5
1.6.4. Заказчиком реализации инициативного проекта определить

муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-спортивный комплекс
Вязниковского района Владимирской области».

1.6.5. Установить срок реализации мероприятия до 31.12.2024.

1.6.6. Предполагаемый (предельный) объем средств на проведение
мероприятия определить в размере 1 451 320 рублей с выделением объема
инициативных платежей в сумме 31 000 рублей.

1.6.7. Реализацию предполагаемого (предельного) объема средств на
проведение мероприятия осуществить в 2024 году.

1.7. «Установка навеса над уличными тренажерами на стадионе
«Ярцево»:

1.7.1. Определить наименование мероприятия, на реализацию которого
направлен инициативный проект: «Установка навеса над уличными
тренажерами на стадионе «Ярцево» в городе Вязники» (далее -мероприятие).

1.7.2. Средства областного бюджета, полученные по результатам
конкурсного обора, направить на установку навеса.

1.7.3. Главным распорядителем средств бюджета муниципального
образования Вязниковский район, выделяемых на реализацию инициативного
проекта, назначить управление физической культуры и спорта администрации
Вязниковского района.

1.7.4. Заказчиком реализации инициативного проекта определить
муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-спортивный комплекс
Вязниковского района Владимирской области».

1.7.5. Установить срок реализации мероприятия до 31.12.2024.

1.7.6. Предполагаемый (предельный) объем средств на проведение
мероприятия определить в размере 994 100 рублей с выделением объема
инициативных платежей в сумме 21 000 рублей.

1.7.7. Реализацию предполагаемого (предельного) объема средств на
проведение мероприятия осуществить в 2024 году.

1.8. «Культурные горизонты»:

1.8.1. Определить наименование мероприятия, на реализацию которого
направлен инициативный проект: «Ремонт крыши, тамбура и коридора, замена
дверных и оконных блоков в здании Пирово - Городищенского сельского дома
культуры, расположенного по адресу: Вязниковский район, деревня Пирово -
Городищи, улица Центральная, дом 2» (далее -мероприятие).

1.8.2. Средства областного бюджета, полученные по результатам
конкурсного обора, направить на ремонт здания.

6
1.8.3. Главным распорядителем средств бюджета муниципального

образования Вязниковский район, выделяемых на реализацию инициативного
проекта, назначить управление культуры и молодежной политики
администрации Вязниковского района.

1.8.4. Заказчиком реализации инициативного проекта определить
муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый комплекс
Вязниковского района Владимирской области».

1.8.5. Установить срок реализации мероприятия до 31.12.2024.

1.8.6. Предполагаемый (предельный) объем средств на проведение
мероприятия определить в размере 3 615 624,45 рублей с выделением объема
инициативных платежей в сумме 43 400 рублей.

1.8.7. Реализацию предполагаемого (предельного) объема средств на
проведение мероприятия осуществить в 2024 году.

1.9. «Сохранение культурного пространства»:

1.9.1. Определить наименование мероприятия, на реализацию которого
направлен инициативный проект: «Капитальный ремонт здания Стёпанцевского
молодёжного клуба, расположенного по адресу: Вязниковский район, поселок
Стёпанцево, улица Совхозная, дом 14» (далее -мероприятие).

1.9.2. Средства областного бюджета, полученные по результатам
конкурсного обора, направить на ремонт здания.

1.9.3. Главным распорядителем средств бюджета муниципального
образования Вязниковский район, выделяемых на реализацию инициативного
проекта, назначить управление культуры и молодежной политики
администрации Вязниковского района.

1.9.4. Заказчиком реализации инициативного проекта определить
муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый комплекс
Вязниковского района Владимирской области».

1.9.5. Установить срок реализации мероприятия до 31.12.2024.

1.9.6. Предполагаемый (предельный) объем средств на проведение
мероприятия определить в размере 3 823 084,8 рублей с выделением объема
инициативных платежей в сумме 42 100 рублей.

1.9.7. Реализацию предполагаемого (предельного) объема средств на
проведение мероприятия осуществить в 2024 году.

1.10. «Культура на селе»:

1.10.1. Определить наименование мероприятия, на реализацию которого
направлен инициативный проект: «Ремонт крыши и входа здания Песковского

7
сельского дома культуры, расположенного по адресу: Вязниковский район,
деревня Пески, улица Новая, дом 15» (далее -мероприятие).

1.10.2. Средства областного бюджета, полученные по результатам
конкурсного обора, направить на ремонт здания.

1.10.3. Главным распорядителем средств бюджета муниципального
образования Вязниковский район, выделяемых на реализацию инициативного
проекта, назначить управление культуры и молодежной политики
администрации Вязниковского района.

1.10.4. Заказчиком реализации инициативного проекта определить
муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый комплекс
Вязниковского района Владимирской области».

1.10.5. Установить срок реализации мероприятия до 31.12.2024.

1.10.6. Предполагаемый (предельный) объем средств на проведение
мероприятия определить в размере 2 200 152,19 рублей с выделением объема
инициативных платежей в сумме 44 100 рублей.

1.10.7. Реализацию предполагаемого (предельного) объема средств на
проведение мероприятия осуществить в 2024 году.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации района по экономике, начальника финансового
управления.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е